
НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
(созыв шестой – заседание пятьдесят третье) 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 28.07.2022                          р.п. Дмитриевка           № 437 
 
О внесении изменений в Положение о квалификационных требованиях для 
замещения должностей муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Никифоровского района, утвержденное решением 
Никифоровского районного Совета народных депутатов от 28.02.2019 № 79 

 
           Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Положение о 
квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной 
службы в органах местного самоуправления Никифоровского района, 
утвержденное решением Никифоровского районного Совета народных 
депутатов от 28.02.2019 № 79», в соответствии с Федеральными законами  от 6 
октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Тамбовской 
области от 04 июля 2007 года № 223-З «О муниципальной службе в Тамбовской 
области», Уставом Никифоровского района, учитывая заключение постоянной 
депутатской комиссии по депутатской этике и вопросам  местного 
самоуправления,  

 
 Никифоровский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 
          1.Внести в Положение о квалификационных требованиях для замещения 
должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления 
Никифоровского района, утвержденное решением Никифоровского районного 
Совета народных депутатов от 28.02.2019 № 79, следующие изменения: 
           1)в пункте «в» статьи 5 слово «требования» заменить словом 
«требований»; 
           2)дополнить Положение статьей 5.1 следующего содержания: 
           «Статья 5.1 
           Положения статей 4,5 настоящего Положения не применяются при 
замещении должности руководителя финансового органа Никифоровского 
района. Руководитель финансового органа Никифоровского района назначается 
на должность из числа лиц, отвечающих квалификационным требованиям, 
установленным  уполномоченным Правительством Российской Федерации 
федеральным органом исполнительной власти. 
            Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности 
руководителя финансового органа Никифоровского района квалификационным 



требованиям осуществляется с участием финансового управления Тамбовской 
области в порядке, предусмотренном частями 5-7 статьи 3 Закона Тамбовской 
области от 04.07.2007 № 223-З «О муниципальной службе в Тамбовской 
области.». 

2.Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского района 
Тамбовской области «Официальный вестник Никифоровского района» и 
разместить (опубликовать) на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.top68ru). 

 3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
    

 
 
Председатель Никифоровского        
районного Совета народных 
депутатов                       
__________________ А.М. Григин 
                                                    
                                                                  
                                                                  
 
 

   
 
        Глава Никифоровского района 
 
    
       _______________Е.В. Голенков 
 
           
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
                                                         
                                              


